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FORORD 

Saint-Gobain blev grundlagt i 1665. Siden virksomheden blev grundlagt, har den været respekteret og 
kendt for kvalitet og etisk forretningsdrift. Vi bestræber os på at behandle kunder, leverandører, 
medarbejdere, andre interessenter og samfund med respekt og hensyn. 

I Saint-Gobain Distribution Denmark er samfundsansvar en naturlig del af vores forretningsdrift. Internt 
har vi et mål om motiverede og kompetente medarbejdere samt sikkerhed og tryghed på arbejdspladsen. 
Eksternt har vi et mål om at bidrage positivt til det omkringliggende samfund gennem bæredygtig 
forretningsdrift og besparelse på samfundets ressourcer. 

I vores rapportering om samfundsansvar vil vi redegøre for vores politikker, handlinger og resultater af 
vores daglige arbejde og bestræbelser på at leve op til vores forpligtelser til at drive virksomhed på en 
ansvarlig måde. Redegørelsen for samfundsansvar er en del af ledelsesberetningen i årsrapporten for 
Saint-Gobain Distribution Denmark A/S for 2015 og den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar i 
henhold til årsregnskabslovens Ä 99 a. 
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Saint-Gobain blev grundlagt i Paris i 1665, og kunne i 2015 fejre 350 års 
jubilæum. Selskabet startede som producent og leverandør af glas og 
spejle. Kong Ludvig 14. af Frankrig underskrev det næringsbrev, der gjorde 
det muligt at levere glas til kongelige bygninger. I 1684 leverede Saint-
Gobain de 357 spejle til Glassalen på Versailles slottet i Frankrig. 

Saint-Gobain Building Distribution har f.eks. leveret materialer til et lavenergihus i 
Lekvik ƛ bƻǊƎŜΦ έtƭǳǎ-ƘǳǎŜǘέ ǎǘƻŘ ŦŋǊŘƛƎǘ ƛ ǎŜǇǘŜƳōŜǊ нлмп ƻƎ ƪŀƴ ŦƻǊǎȅƴŜ en 
familie på fire og en el-bil med strøm og varme. Huset er bygget af materialer 
produceret med lavt eller intet CO2-udslip. 

Saint-Gobain Distribution Denmark indgår i Saint-Gobain Building Distribution 
sektoren med ansvar for salg og distribution af byggematerialer. Saint-Gobain 
Building Distribution sektoren opererer i 27 lande og har med 4.400 salgssteder 
63.000 ansatte på verdensplan. 
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Med en omsætning på næsten 300 mia. kroner og 170.000 ansatte er Saint-Gobain blandt de 300 største virksomheder i 
verden. Selskabet driver virksomhed i 66 lande og er stærkt repræsenteret i hele Europa men har også betydelige aktivi-
teter på næsten alle andre kontinenter. 

Saint-Gobain udvikler, designer, producerer, distribuerer og sælger byggematerialer. Sammen med vores kunder, leveran-
dører og medarbejdere udvikler vi bæredygtige helhedsløsninger. Vores produkter imødekommer de voksende krav fra 
det omkringliggende samfund til miljøhensyn og lavt energiforbrug. I Saint-Gobain er 3.700 ansatte beskæftiget med 
forskning og udvikling og er blandt verdens 100 mest innovative virksomheder. 
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Saint-Gobain Distribution Denmark blev etableret i 2009. Selskabet er grundlagt ved 
sammenlægningen af Brødrene Dahl og Optimera. Flere virksomheder har dog rødder langt 
tilbage i tiden og Brødrene Dahl kan næste år fejre 150 års jubilæum. Saint-Gobain 
Distribution Denmark markedsføres under følgende brands: 
 
Å Brødrene Dahl med VVS, klima, kloakering og vandforsyningsløsninger 
Å Zupply der sælger VVS artikler og værktøj til andre forhandlere 
Å Øland producerer og forhandler ventilation og teknisk isolering 
Å Optimera forhandler trælast, andre byggematerialer og værktøj 
Å Skodborg, producerer, sælger og distribuerer træbaserede produkter 

 
Saint-Gobain Distribution Denmark tilbyder således en bred pallette af produkter til både 
professionelle og private forbrugere. Vi leverer god service og rådgivning samt markedets 
mest avancerede og bedste logistikløsning. 
 
Saint-Gobain er i Danmark repræsenteret med bl.a. Ecophon, Gyproc, Isover, Scanglas, 
Weber og Distribution. Med en omsætning på omkring 5 mia. kroner og næsten 2.000 
ansatte er Saint-Gobain blandt de 100 største koncerner i Danmark. 
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SKODBORG 



KAMPEN MOD KORRUPTION 

Saint-Gobain Distribution Denmarks anti-korruptionspolitik danner retningslinjer for hvordan medarbejdere i potentielle 
korruptionssituationer skal optræde og handle. Dette gælder både i interne og eksterne sammenhænge, og vi sørger for at 
vores retningslinjer opdateres og reevalueres, når det er nødvendigt. For eksempel har vi i 2015 lavet en ny politik for at give 
og modtage gaver. 

Igennem 2015 blev flere af vores medarbejdere uddannet i anti-korruption. Saint-Gobain Distribution Denmark benyttede 
ACT (Anti-Corruption-Training), som er et e-læringskursus i to moduler. Modulerne præsenterer nøgleproblemstillinger i 
kampen mod korruption, og tester vores medarbejdere i den korrekte måde at agere på i de præsenterede eksempler. Under 
kurset forklares hvordan Saint-Gobain forholder sig til anti-korruption med udgangspunkt i de præsenterede 
problemstillinger. Første modul er obligatorisk at gennemføre for alle ledere og medarbejdere, der kan risikere at stå i en 
potentiel korruptionssituation.  

I 2016 vil vi fortsætte vores arbejde med at udvikle og opretholde en særlig standard af troværdighed. Vores mål er at 
fremme et miljø, der sikrer en højere åbenhed omkring korruption samt en større gennemsigtighed, i alt hvad vi foretager os. 

Vi tager vores ansvar alvorligt! 
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Saint-Gobain Distribution Denmark accepterer ikke bestikkelse! Dette er baggrunden for Saint-Gobains anti-korruptionspolitik, 
som er baseret på reglerne fra United bŀǘƛƻƴΩǎ Global Compact. 



HVOR LANGT ER VI ULTIMO 2015 

FOKUSOMRÅDE MÅL STATUS 

MEDARBEJDERE 
Ingen arbejdsulykker 
700 sikkerhedsbesøg 
2,8 % af arbejdsstyrken er elever 

4 arbejdsulykke med fravær (TF1) / 6 arbejdsulykker uden fravær (TF2) 
760 gennemførte sikkerhedsbesøg 
38 elever i uddannelse (3,1 % af den gennemsnitlige arbejdsstyrke i 2015) 

KUNDER & LEVERANDØRER 

Alle leverandører lever op til 
Leverandørerklæringen 

200 kursister i vores klimacentre 

Dette er gældende efter vores bedste vidende 
 

105 modtog kursus i bæredygtige klimaløsninger 

MILJØ & SAMFUND 

Udskiftning af lysstofrør til LED 

PEFC- og FSC-certificering på alle 
træholdige produkter i Optimera 

Rundt regnet, blev 7.000 lysstofrør udskiftet i 2015 

Projektet er igangsat, og fortsætter i 2016. 

HANDLINGSPRINCIPPER 

Respekt for loven 
Respekt for miljøet 

Medarbejdernes sundhed og sikkerhed 
Medarbejdernes rettigheder 

ADFÆRDSPRINCIPPER 

Professionelt engagement 
Respekt for andre 
Integritet 
Loyalitet 
Solidaritet 

SAINT-GOBAINS ADFÆRDS- OG 
HANDLINGSPRINCIPPER 
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MEDARBEJDERE 

MÅL FOR UDVIKLING AF MEDARBEJDERE 

SIKKERHED 

0 arbejdsulykker i 2016 
0 arbejdsbetingede lidelser i 2016 

Minimum ét sikkerhedsbesøg hos alle medarbejdere 
med fysisk arbejde i 2016 

ELEVER 3,0 % af den samlede medarbejderstab i 2016 er elever 

Vores medarbejdere er dem, der dagligt handler på 
vegne af Saint-Gobain Distribution Denmark. For at de 
kan gøre dette optimalt, er det nødvendigt, de har et 
godt arbejdsmiljø med gode kolleger og rummelighed 
i hverdagen. Blandt andet er kolleger ansat på særlige 
vilkår med til at sikre dette, og i 2015 var 3,2 % af 
vores medarbejdere ansat i skånejobs. 
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